
COMUNE DI ITTIRI
(PROVINCIA DI SASSARI)

VIA SAN FRANCESCO N.1 – 07044 ITTIRI (SS) – CF/PI 00367560901

WWW.COMUNE.ITTIRI.SS.IT

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

NUM. GEN. 681

NUM. SETT 245 / UT

DEL 29/06/2018 

OGGETTO:  BONIFICA  DISCARICHE  ABUSIVE  DA  MATERIALE

CONTENENTE  AMIANTO.GARA  EFFETTUATA  TRAMITE  RDO

NEL  CAT  SARDEGNA.  APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA.

IMPEGNO DI SPESA. AFFIDAMENTO ALLA DITTA E' AMBIENTE

SRL . CIG:ZDF241F203.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che sono pervenute alcune segnalazioni da parte del Comando DI POLIZIA Municipale di

ITTIRI,  della  ATS Sardegna  e da parte  di  personale  del  settore  Tecnico  circa  la  presenza  di  materiale

contenente amianto e rifiuti vari presenti strada Comunale denominata In località : BADU E SALTU - SA

CAPIDA – S' UTTURU;

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Tecnico nr. 600 del 12.06.2018, con la quale si approvava la

Lettera di invito, Capitolato Speciale di appalto e Allegati e si prenotava sul codice PEG: 09031.03.0100 del

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2018/2020 – annualità di imputazione 2018 - la complessiva

somma di e 4.880,00 per l'avvio delle procedure di gara (Prenotazione n. 41278/2018);

VISTO che con il  citato  provvedimento sono stati  determinati  i  seguenti  elementi  ai  sensi  del  D.  Lgs.

50/2016 e dell’art. 192 comma 1 del D. Lgs. 267/2000:

a)  il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

RILEVATO che per l’effettuazione della citata gara,  l’Amministrazione si è avvalsa del CAT Sardegna

tramite RDO con selezione di nr. 6 ditte iscritte in possesso dei requisiti di legge per l’ effettuazione di tale

servizio, che sono meglio specificate nell’allegato rfq. 321373;

CONSIDERATO che in data 07.06.2018 è stata pubblica una gara per la rimozione dell’amianto e rifiuti

vari  come indicato in premessa secondo quanto disposto dall’art.  36 del  D. Lgs.  50/2016 e  secondo il

criterio del prezzo più basso;

RILEVATO che l’unica offerta pervenuta per la giornata del 22/06/2018 data prevista per l'apertura delle

buste, risulta quella presentata da parte della ditta E’ AMBIENTE s.r.l. con SEDE a Porto Torres in Z.I. La

Marinella P.IVA 01413530906;

CONSIDERATO che in tale data è stato redatto il verbale elettronico dal sistema CAT Sardegna, allegato al

presente atto da cui risulta aggiudicataria la ditta: E’ AMBIENTE s.r.l. con SEDE a Porto Torres in Z.I. La



Marinella P.IVA 01413530906 che offre un ribasso del 28,500% sul prezzo a base di gara di €. 4.000,00

equivalente a  €. 2.860,00 iva esclusa -   €. 3.489,20 iva compresa;

RILEVATO che  occorre  approvare  il  citato  verbale  del  22/06/2018  con  l'allegata  offerta  della  ditta

sopracitata;

CONSIDERATO che l’offerta più vantaggiosa per il Comune risulta essere quella presentata dalla ditta E’

AMBIENTE s.r.l. per l’ importo di €. 3.489,20 iva compresa;

VISTA la regolarità del DURC della predetta Impresa e allegato al presente atto;

VISTA la documentazione relativa alle Iscrizioni richieste;

VISTO che il prezzo appare equo in relazione alla prestazione;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

ATTESO che, ai sensi dell'art. 183 TUEL e del Principio Contabile applicato alla contabilità finanziaria di

cui all'Allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011, occorre assumere formale impegno di spesa;

TANTO premesso e considerato;

VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del

Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei

“Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n°267;

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2018/2020 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale

n. 9 del 28 Marzo 2018;

VISTA la  deliberazione  di  G.C.  n.  113  in  data  06  Giugno  2018  con  la  quale  si  è  approvato  il  PEG

Finanziario per il triennio 2018-2020;

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art.12

con il  quale sono disciplinate le modalità di  adozione delle determinazioni da parte  dei  Responsabili  di

settore;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n°267(Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA
 

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante del presente provvedimento.

DI APPROVARE il verbale di gara del 22/06/2018 e la relativa offerta, per la rimozione dell’Amianto e

rifiuti vari da alcuni siti nel Comune di Ittiri, allegato al presente atto, rfq. 321373 .

DI AFFIDARE, per i motivi esposti in narrativa, alla ditta E’ AMBIENTE s.r.l. Con SEDE a Porto Torres

in Z.I. La Marinella P.IVA 01413530906 che offre un ribasso del 28,500% sul prezzo a base di gara di €.

4.000,00 iva compresa equivalente a   €. 3.489,20     iva compresa, l’incarico per la rimozione dell’amianto e

rifiuti vari presenti nella strada Comunale denominata In località : BADU E SALTU - SA CAPIDA – S'

UTTURU.CIG: ZDF241F203.

DI IMPEGNARE in favore della ditta E’ AMBIENTE s.r.l. con SEDE a Porto Torres in Z.I. La Marinella

P.IVA  01413530906 sul  codice  PEG:  09031.03.0100  –  SPESE  PER  RACCOLTA/SMALTIMENTO



RIFIUTI SPECIALI del Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020 – annualità di imputazione 2018 – la

complessiva somma di € 3.489,20;

DI DARE ATTO che il suddetto impegno deve essere collegato alla prenotazione n. 41278/2018  assunta

con propria precedente determinazione n. 600/2018;

DI  PROCEDERE, contestualmente,  alla  riduzione  della  somma  di  €  1.390,80  sulla  prenotazione  nr.

41278/18 in quanto trattasi di economia derivante dal ribasso offerto dalla Ditta aggiudicataria del servizio

rispetto all'importo posto a base di gara;

DA DARE ATTO che il servizio verrà effettuato nell’anno 2018.

DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il Responsabile

del Settore intestato dichiara:

- di esprimere parere favorevole di regolarità  tecnica sul  presente provvedimento e di attestarne la

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000

e successive modifiche ed integrazioni;

-  che,  in  relazione  agli  obblighi  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento sul  sito  internet  del

Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”,  eventualmente previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo

2013 n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a

disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge;

- che la presente determinazione, qualora comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva dalla data

di apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art.

153,  comma 5  del  D.Lgs.  n°  267/2000 (T.U.E.L.)  e  che,  invece,  nel  caso  risulti  priva  di  rilevanza

contabile,  l’esecutività  sarà  contestuale alla  registrazione nel  registro  delle  determinazioni  del  Settore

intestato;

-  che la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  legale  degli  atti,  sarà  pubblicata  all'Albo

Pretorio  online del  Comune di  Ittiri  per  quindici  giorni  consecutivi  secondo le  modalità  stabilite  dal

vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della

riservatezza dei dati personali (D.Lgs 30.6.2003 n.196);

- che il  Responsabile del procedimento è il  Sig/ra: Peppino Orani, dipendente comunale presso il

Settore intestato.

COPIA conforme  all’originale  della  presente  determinazione,  per  gli  eventuali  adempimenti  di

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a:

Albo Pretorio Settore Segreteria, Affari Generali, Economico-

Finanziario

Ittiri, 29/06/2018

per Il Responsabile del Settore

  Meloni Francesco / ArubaPEC S.p.A.

(Documento Informatico Firmato

Digitalmente)

 
 

   

        

 




